Протокол Х!! 5
Общего собрания членов некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей» ( нп ДВОСТ)

4 июня 2009г г. Хабаровск

Всего членов I-ШДВОСТ - 117 чел.
Присутствовало - 68 чел.

Председатель собрания - Сорокин М.Н.
Секретарь собрания - Чернышева т.г.

Приглашены:
1. Бойко Анатолий Григорьевич - начальник Управления строительства и
промышленности строительных материалов министерства строительства
Хабаровского края;

2.Малахов Владимир Сергеевич - председатель Краевой организации
профсоюза работников строительства и промышленных материалов;
3.Родионов Сергей Владимирович - ген. директор I-Ш ДВОСТ;
4.Чернышева Тамара Георгиевна - секретарь Правления I-Ш ДВОСТ;
5.Казарин Александр Михайлович - председатель контрольной комиссии I-Ш

ДВОСТ и др.
Повестка дня:
1. Изменения в уставе I-Ш ДВОСТ;
2. Увеличение количественного состава Правления I-ШДВОСТ;
3. Избрание Президента I-Ш «Дальневосточное объединение строителей»;
4. Об исключении из I-ШДВОСТ 000 «КомсомольскнефтезаводремстроЙ».

Заслушав предложение о составе Президиума собрания Малахова В.С.
Принято решение:
Избрать Президиум собрания в количестве 3-х человек
1.Сорокина М.Н. - Председателя Правления I-ШДВОСТ (председатель

собрания);
2 Филиппова В.И. - директора 000 СК «Авангард»;
3. Бугакова п.п. - директора 000 «Земстройссрвис»,
- секретарем собрания Чернышеву Т.Г. (секретарь Правления I-Ш ДВОСТ).
Голосовали «ЗА» «Единогласно

1. По первому вопросу: Изменения в уставе I-Ш «Дальневосточное
объединение строителей» слушали Сорокина М.Н.
Постановили:
- Устав I-Ш« Дальневосточное объединение строителей» в новой редакции
«Утвердить»
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу: Увеличение количественного состава Правления
НП «Дальневосточное объединение строителей» слушали Сорокина М.Н.
Постановили: Увеличить состав Правления НП ДВОСТ до 15 чел. с
включением дополнительных кандидатур - членов НП ДВОСТ .
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
- Собрание решило провести выборы тайным голосованием и предложило
избрать счетную комиссию в количестве 3 -х человек в составе:
Родионова С.В., Малахова В.С., Аурилайте Р.А.
В списки для тайного голосования включены следующие кандидатуры,
представители членов НП ДВОСТ :
1. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО « Дальметаллург-
строй»;
2. Вергасов Александр Тимофеевич - директор 000« Монотехмонтаж» ;
3. Аникеев Виктор Михайлович - ген. директор 000 «Дальэнергосеть-
строй»;
4. Кунтулов Булат Мухамедъярович - ген. директор 000 « Хабаровская
ремонтно-монтажная компания» ;
5. Лисневский Валерий Евгеньевич - гл. инженер ХКГУП« Крайдор-
предприятие»;
б. Шишов Виктор Владимирович - ген. директор 000 « Трансэлектрострой»
Постановили:
1.Утвердить Приложение N21 ( тайного голосования общего собрания
членов нп ДВОСТ по выборам дополнительных кандидатур в состав
Правления от 04.0б.2009г.) к данному Протоколу N25;
2.В результате тайного голосования вПравление ИП ДВОСТ включены
следующие кандидатуры - члены ИП ДВОСТ :
1. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО « Дальметаллург-
строй»;
2. Вергасов Александр Тимофеевич - директор 000« Монотехмонтаж» ;
3. Аникеев Виктор Михайлович - ген. директор 000 «Дальэнергосеть-
строй»;
4. Кунтулов Булат Мухамедъярович - ген. директор 000 « Хабаровская
ремонтно-монтажная компания» ;
5. Лисневский Валерий Евгеньевич - гл. инженер ХКГУП« Крайдор-
предприятие»
б. Шишов Виктор Владимирович - ген. директор 000 « Трансэлектрострой»
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. По третьему вопросу: Об избрании Президента НП ДВОСТ выступил
Филиппов п.п.
В списки для тайного голосования внесена одна кандидатура:
Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления нп ДВОСТ
Постановили:
1.Утвердить приложение N22 (тайного голосования общего собрания
членов нп ДВОСТ от 04.0б.2009г.) к данному Протоколу N25.

2

2. В результате тайного голосования Президентом некоммерческого
партнерства «Дальневосточное объединение строителей» избрать
Сорокина Михаила Николаевича
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. По четвертому вопросу: Об исключении из НП ДВОСТ 000
«Комсомольскнефтезаводремстрой» ( ген. директор Омельченко В.А.).
выступил Сорокин М. Н.

Постановили: В связи с вступлением 000 «Комсомольскнефтезавод-
ремстрой» в СРО НП «Межрегиональное объединение организаций
специального строительства» г. Москва. вывести данную организацию из
состава нп ДВОСТ (заявление ген. директора NQ994 от 29.05.2009г)
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора НП ДВОСТ Родионова С. В.

Председатель собрания
Секретарь собрания

М.Н. Сорокин
т.г. Чернышева

3